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Przedmiotem zgłoszenia jest kosiarka konna
z napędem półelastycznym, niespotykanym do¬
tychczas w maszynach tego typu, a wyróżniają¬
ca się spośród znanych konstrukcji prostą i ta¬
nią budową, niższym ciężarem, a tym samym
większą wygodą w użytkowaniu.
Załączony rysunek przedstawia główne zespo¬

ły nośne i układ napędowy kosiarki.
Do pochwy rurowej 1, jako zasadniczej części

nośnej przyspawane są wysięgniki 2, korytko
3 dyszla/ korytko 4 siodła oraz podstawy 5 me¬
chanizmów wydźwigu i łożysk wałka pośrednie¬
go 6. Poprzez pochwę przebiega oś kół 7, na któ¬
rej osadzone jest główne koło zębate 8 napę¬
du. Z wałka pośredniego 6 napęd przeniesiony
Jest dalej pasem klinowym 9 na mechanizm 10
napędu. Wyłączanie mechanizmów odbywa się
przez przesuwanie kółka zębatego 11 na wie-
loklinie wałka pośredniego 6, Koła zębate 8,
U, znajdują się w osłonie blaszanej \t% ima-

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Stanisław JarczyńskL

rowane smarem stałym, przy czym koła zęba¬
te 8, 11 stanowią jedyną przekładnię zębatą
napędu przyrządu tnącego, znajdującą się
w osłonie blaszanej jako przekładnia wolno-
obrotowa nie wymagająca kąpieli olejowej.
Ponadto kosiarka posiada przyrząd tnący 13
wraz z targańcem i dźwigniami sterującymi
jako zespół znormalizowany, jak również dy¬
szel 14 i siodło 15.

Na uwagę zasługuje przekładnia pasowo-kli-
nowa, znajdująca się pomiędzy przekładnią zę-

* bata (#, 11), a mechanizmem 70 napędu i sta¬
nowiąca równocześnie sprzęgło bezpieczeństwa
maszyny. Jako istotny zespół nowej konstruk¬
cji umożliwia ona wyeliminowanie ciężkich
ram i skrzyń przekładniowych stosowanych
dotychczas jak również dowolny wybór mecha¬
nizmu 10 napędu.
Zastosowanie kół ogumionych poleps-za noś¬

ność maszyny, co wpływa dodatnio na jej
przebiegi transportowe, zabezpiecza pr*ed
uszkodzeniami, przedłużając tym samym ży¬
wotność maszyny.



Zastrzeżenie patentowe

Kosiarka konna, znamienna tym, że pomię¬
dzy jej przekładnią zębatą (8, U) a mechaniz¬
mem (W) napędu znajduje się przekładnia pa-
sowo-klinowa, stanowiąca równocześnie sprzę¬

gło bezpieczeństwa maszyny, przy czym koła
zębate (8, ffi stanowią jedyną przekładnię zę¬
batą napędu przyrządu tnącego (13) i znajdują
się w osłonie blaszanej jako przekładnia wol-
noobrotowa nie wymagająca kąpieli olejowej.
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